Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Администрация Ям-Тесовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	  10 декабря 2021 г
	№
	222

                   В соответствии с Федеральными законами от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2017 года № 658 «О нормативах финансовых затрат и Правилах расчета размера бюджетных ассигнований федерального бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог федерального значения», администрация Ям-Тесовского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить прилагаемые нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в размере (в ценах 2021 года):

на ремонт автомобильных дорог V категории -  266,523  тыс.руб./км;

на содержание – 6,0 тыс.руб./км.

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на автомобильные дороги общего пользования местного значения, находящиеся в собственности Ям-Тесовского сельского поселения, и автомобильные дороги, которые внесены в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Ям-Тесовского сельского поселения.

3. Данное постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Ям-Тесовского сельского поселенияhttp://yam-tesovo.my1.ru/:
.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
   Глава администрации

   Ям-Тёсовского сельского поселения
                          А.Е. Хабаров
Об утверждении нормативов финансовых затрат

на капитальный ремонт, ремонт и содержание

автомобильных дорог общего пользования местного

значения в Ям-Тесовском сельском поселении

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

PAGE